Indicação

Indicação de pavimentação e operação tapa-buraco na
Avenida Jorge Guilherme Senger, Jardim Botucatu, na
altura dos números 240, 35, 66, 168, 96 e 118.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem respeitosamente INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através da
Secretaria de Serviços Públicos e Obras, a tomada de providências visando à pavimentação e
operação tapa-buraco na Avenida Jorge Guilherme Senger, Jardim Botucatu, na altura
dos números 240, 35, 66, 168, 96 e 118.

JUSTIFICATIVA
Moradores da região relatam más condições de tráfego no trecho citado, com buracos e
deterioração do asfalto que comprometem a segurança no trânsito e aumentam o risco de
acidentes. A execução dos serviços de manutenção viária é necessária para melhorar a
mobilidade, preservar a integridade dos veículos e garantir a segurança de motoristas, ciclistas
e pedestres.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003900310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003900310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003900310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003900310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003900310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003900310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

S/S.,  22 de agosto de 2025

Izídio de Brito

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003900310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003900310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003900310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310031003900310036003A005000

Assinado eletronicamente por Izídio de Brito Correia em 26/08/2025 15:03

Checksum: 1A5B70560420B0AA41AF70D683FD600F076BE8114A25E65DC6A79C354E9D1FDD

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003900310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.